48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33241 Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2016

ERRATA
.

Errata do 7º Termo Aditivo ao Convênio nº 007/2014, publicado
no DOE Nº 33.240, de 27.10.2016, Protocolo: 122528.
Onde se lê: Data de Assinatura: 27/11/2016
Leia-se: Data de Assinatura: 27/10/2016
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 123209

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de
06/08/2002 e, ainda, considerando a adjudicação efetuada pelo
Pregoeiro no bojo do Pregão Eletrônico nº 042/2016/SUSIPE
(Processo nº 2016/370229) que tem como objeto aquisição
de cadeados tetra, visando atender às necessidades da
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
- SUSIPE. Decide homologar o aludido certame, efetuado sob
o critério menor preço por item, em favor da seguinte licitante
vencedora abaixo:
DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME/ CNPJ:
06.229.796/0001-35
VALOR GLOBAL: R$ 259.430,00
Belém, 27 de outubro de 2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do
Pará

Protocolo: 123024

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2711/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ITALO FERNANDO DA CRUZ OLIVEIRA.
DIRETOR – CR. MOSQUEIRO – Matricula: 8400422.
Programa de Trabalho: 528283 – Fonte: 0101000000.
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 500,00.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA.

Protocolo: 123050

PORTARIA Nº 2712/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ADALBERTO MURILO BARBOSA DE SOUZA.
DIRETOR – C. PARAUAPEBAS – Matricula: 54181879.
Programa de Trabalho: 528283 – Fonte: 0101000000.
Natureza da Despesa: 339030 – Valor R$ 2.000,00.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA.

Protocolo: 123051

PORTARIA Nº 2713/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
WALERIA MARIA ARAÚJO DE ALBUQUERQUE CAMPOS.
COORDENADORA - CPC – Matricula: 5850541.
Programa de Trabalho: 528338 – Fonte: 0101000000.
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 500,00.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA.

Protocolo: 123053

PORTARIA Nº 2714/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
CARLOS GILBERTO CHAVES ALHO.
AUXILIAR OPERACIONAL – ACS – Matricula: 57205764.
Programa de Trabalho: 528338 - Fonte.  0101000000.
Natureza da Despesa: 339039 - Valor R$ 930,00.
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 250,00.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 123054

PORTARIA Nº 2716/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15.
ALICE LUZ MEYER - Matricula: 57194622
COORDENADORA – DGP
Programa de Trabalho: 528338- Fonte. 0101000000.
Natureza da Despesa: 339030 – Valor R$ 600,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA.

Protocolo: 123055

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2717 /16-DGP/SUSIPE, DE 27/10/16.
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 182/2012-GAB/
SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE: CONCEDER aos servidores, abaixo relacionados, 30
(trinta) dias de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74
da Lei nº 5.810/94, a serem gozadas no período de 01/11/16 a
30/11/16.
Nº-NOME-MATRÍCULA-EXERCÍCIO
01-ABEL COSTA DA SILVA -54181478-2016
02-ABIMAEL GUIMARAES FIGUEIRA-5900742-2016
03-ADRIANO ROBERTO MONTEIRO DOS SANTOS-5417210-2016
04-AGNALDO SOUZA DOS SANTOS-5921467-2016
05-AIRTON RAMON ALVES DA SILVA-5920630-2016
06-ALAN EDUARDO DE SOUZA CUNHA-5922571-2016
07-ALBERTO PEREIRA DOS ANJOS-5417040-2015
08-ALBERTO SERGIO BATISTA RODRIGUES-57221115-2016
09-ALDRIN COLLYNS PERES AGE-57221049-2016
10-ALESSANDRA BELTRAO DA SILVA-57216524-2016
11-ALESSANDRA CRISTINA DA SILVA FERNANDES-5902211-2016
12-ALEXANDRE QUEIROZ LIMA-57203250-2016
13-ALIRIO PAULO MARQUES DOS SANTOS-5868840-2016
14-ALUIZIO CARLOS VIEIRA JUNIOR-5922803-2016
15-AMARILDO SEVERO DE SOUSA-5921349-2016
16-AMAURY CRISTOVAO DE SOUSA-5900931-2016
17-AMINTAS RODRIGUES DOS SANTOS-5812038-2016
18-ANA CARLA DA SILVA-57205804-2015
19-ANA CONCEIÇAO SILVA VASCONCELOS-5836000 -2016
20-ANA LUCIA VIEIRA SANTOS-57203585-2015
21-ANA MARIA CARDOSO SOARES-43605-2016
22-ANA SELMA CARDOSO SERRA-57192308-2016
23-ANDERSON ALMEIDA NASCIMENTO-57221197-2016
24-ANDRE EPIFANIO MARTINS-5902689-2016
25-ANDRE LUIZ GOMES DA SILVA-5922797-2016
26-ANDRE RICARDO NASCIMENTO TEIXEIRA-5902531-2016
27-ANGELA MARIA LEAL DOS SANTOS-54188203-2016
28-ANTONIO ADAIRSON BARROSO DA SILVA-41866 -016
29-ANTONIO RODRIGUES DA CUNHA-43303-2015
30-ANTONIO SERGIO LIMA FORTES-5759870-2015
31-ARCELINO DA COSTA AQUINO-57203833-2016
32-ARI CELIO FREIRE DOS REIS-5710596-2016
33-ARIANE DE CASSIA REIS DA SILVA-57221053 -2016
34-ARISTOTELES DO NASCIMENTO LAUNE-57221090-2015
35-BRUNO DA COSTA NAHUM-57221091-2016
36-CARLOS EDUARDO BRITO MORAIS-5919097-2015
37-CARMEM LUCIA MORAES-5850657-2015
38-CICERO FERREIRA DE OLIVEIRA-  5725739-2016
39-CLEA DE ARAUJO LINHARES-54196306-2015
40-CLEOMAR DIAS BOTELHO-5906692-2016
41-CLEYTON FABIANA DE SENA-54185580-2016
42-CONSTELAÇÃO DE SOUZA MIRANDA-5836530-2016
43-CRISTILENE TAVARES HENRIQUES  -7191204-2016
44-DAIANE DA SILVA MACHADO ARAUJO-5922327-2016
45-DARCILENE OLIVEIRA NEVES-5614368-2016
46-DEBORAH STANEY ROCHA-5922837-2016
47-DELIO VIEIRA DE MORAES-5903475-2016
48-DENISSON FRANK ALVINO SILVA-5835941-2016
49-DIEGO CARVALHO EVANGELISTA-57206188-2016
50-DIEGO GUSTAVO SANTOS ALVES-57210872-2016
51-DIEGO UESLEI DA SILVA E SILVA-5922333-2016
52-DIMITRI MAURICIO QUEIROZ DE OLIVEIRA-5898845-2016
53-DIONISIA MARIA MELO GOMES-5922397-2016
54-DOLORES APARECIDA DE SOUZA-54191119-2016
55-DONIZETE BARBOSA DE SOUZA-5920825-2016
56-EDERSON ANICIO ALCANTARA-54180725-2016
57-EDILSON TRINDADE DA SILVA-5922562-2016
58-EDNA MAGNO CORREA-54186196-2015
59-EDSON GARCIA BATISTA-5920018-2016
60-ELAINE FERNANDA SILVA SANTOS-5922164-2016
61-ELDER DE OLIVEIRA SANTOS-5922810-2016
62-ELIZEU DE SOUSA NASCIMENTO-5920786-2016
63-EMANUELA NASCIMENTO DOS SANTOS-8400443-2015
64-ERIC WILIAN LEAL BRITO-57207398-2016
65-ERIKA DORIELLY FERREIRA SILVA-5922153-2016
66-EUDE JOFRE ARAUJO SILVA-8400431-2016
67-EUGENIA LIANE DE ABREU DE OLIVEIRA-5850649-2015
68-EUNICE QUEIROZ-5836042-2015
69-EVANILDES SOUSA ARAUJO-5920744-2016
70-EVERALDO LAMARTINE CORREA FARIAS-57203837-2016
71-EVERTON LUIZ GONCALVES DOS SANTOS-57201100-2016
72-FABIANA CRISTINA RODRIGUES SILVA-5922048-2016
73-FABIO BRUNO FERREIRA TEIXEIRA-57205734-2016
74-FABIO EMANUEL FUZIEL FREITAS-5922815-2016
75-FABRICIO ALVARES TOBELEM-54181880-2016
76-FERNANDO ELISSON BEZERRA OLIVEIRA-57220901-2015
77-FLAVIO HENRIQUE ARAUJO SANTOS-57206022-2016
78-FLAVIO SERGIO BULHOES DE SENA-57201915-2016
79-FRANCISCA ROSIANE MACIEL DA SILVA-54196385-2016

80-FRANCISCO CICERO DO AMARAL NETO-57234902-2016
81-FRANCISCO JAIME DA SILVA AZEVEDO-5835950-2016
82-FRANCISCO RICARDO VAZ COSTA-57221082-2015
83-GEOVANA DE NAZARE RODRIGUES CAMILO-5835887-2016
84-GESSE JAMES SOUZA MESQUITA-5922779-2016
85-GILMAR ALBERTO BRAZ LEAO-57207227-2015
86-GILMAR SILVA COSTA-5827558-2014
87-GILVANDRO PEREIRA DE ASSIS-5814936-2015
88-GIOVANNI DA SILVA BARBOSA-5922821-2016
89-GLEIDIANE DA FONSECA MAIA-5920706-2016
90-GLEISON AUGUSTO BRAGA CORREA  -57221087-2015
91-GUIDO DA CONCEIÇÃO DIAS-54196448-2015
92-GUINALDO CAMPOS VIANA-5798094-2016
93-GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS-7001225-2016
94-HANDOLFO LUIZ MOTTA DA SILVA-57202135-2016
95-HAROLDO IZAM PEIXOTO COELHO-54194946-2015
96-HEDINECIDEIDE PIMENTEL DO CARMO-57174121-2016
97-HELIO CONCEIÇAO DOS SANTOS TEIXEIRA-5830672-2016
98-HUDSON ROGERIO PANTOJA DAS NEVES-57211922-2016
99-HUGO IGNACIO MIRANDA DE SOUSA-5922817-2016
100-HUMBERTO RICARDO DA ROCHA BORGES-5836034-2016
101-IGOR DE SOUSA KIYATAKE-57221123-2014
102-IGOR FELIPE MONTEIRO NERY-57207531-2015
103-ISRAEL RODRIGUES LIMA-54193693-2015
104-IVANIL CORREA DAS MERCES-57174580-2016
105-IVERALDO LEAO GOMES-5922522-2016
106-IVETE BAHIA PORTELA-5561582-2015
107-JAISSON DEMIS PAIVA DE LIMA-5921310-2016
108-JARBAS NERY JUNIOR-54188947-2016
109-JOAB CARVALHO LISBOA-5920667-2016
110-JOELSON RIBEIRO DAMASCENO-57221178-2016
111-JONNES FAUSTINO DE SOUZA-5922518-2016
112-JOSE AMERICO BARBOSA DOS SANTOS FILHO-5895477-2016
113-JOSE ANTONIO DA SILVA-5812070-2016
114-JOSE ANTONIO PEREIRA DE MORAES-5847907  -2016
115-JOSE ANTONIO RIBEIRO-57202918-2016
116-JOSE DINALDO RODRIGUES FREITAS-54181693-2016
117-JOSE GOMES DA SILVA NETO-5922785-2016
118-JOSINEI CASTRO DO NASCIMENTO-57205749-2016
119-JULIO JOSE ARAUJO-62693-2015
120-KARINA MONTEIRO GONCALVES DA SILVA-5900682-2016
121-KARLA CRISTINA GONÇALVES SANCHEZ-5918767-2016
122-KENNETH KLEBERSON CONCEIÇÃO DE
SOUZA-5920069-2016
123-LEIDIANE MORAIS SACRAMENTA-8400420-2016
124-LEILA CASSIA VIEIRA BRAGA-5920723-2016
125-LEILA DA COSTA ALMEIDA-57192219-2015
126-LEONAN PALHA DA CUNHA-5922365-2016
127-LUCAS LEAO VANZELER-5918095-2016
128-LUCIA ANTONIA SOARES BELEM-5860474-2016
129-LUCIANNE NAZARE MAGALHAES SILVA DA
CONCEIÇÃO-5922341-2016
130-LUCIANO DA COSTA LIMA-54180748-2016
131-LUCIANO MARCOS DE SOUZA SARMENTO-54181939-2016
132-LUCIETE DOS SANTOS TAVARES-5879825-2016
133-LUIZ CARLOS DO ESPIRITO SANTO DA
SILVA-5754984-2016
134-LUIZ PAULO SILVA PARANHOS-5890238-2016
135-LUIZ WANDERLEY OLIVEIRA DE SOUZA-54196805-2016
136-LYVIO MORENO CARVALHO DE MACEDO-5922147-2016
137-MAICO DE JESUS LIMA-5922396-2016
138-MANOEL DA SILVA BENTES-54181919-2016
139-MANOEL DE OLIVEIRA VALENTE NETO-5920685-2016
140-MANOEL DO CARMO FERREIRA DA SILVA-54188183-2016
141-MANOEL NUNES BRITO-5758955-2016
142-MARCELLE LOPES MANITO-57225751-2016
143-MARCIA NAZARE SILVA BORGES-57220905-2015
144-MARCIO JOEL MIRANDA DA SILVA-57221260-2016
145-MARCIO JOSE COSTA DA SILVA-54181527-2016
146-MARCOS ANTONIO VIEIRA DA CUNHA-54181435-2016
147-MARIA CLAUDIA ALVES MASSOUD-57230733-2016
148-MARIA CRISTINA ARAUJO MARTINS-57201217  -2016
149-MARIA CRISTINA TEIXEIRA LIMA-57205809-2016
150-MARIA DE NAZARE ALMEIDA FURTADO-5920724-2016
151-MARIA DE NAZARE LOURINHO REVERT-5921322-2016
152-MARIA DO SOCORRO ALVES VANZELER-5895697-2016
153-MARIA GORETE SODRE MIRANDA-5922050-2016
154-MARIA LENILDA ARAUJO DA SILVA-5812011-2016
155-MARIA LILIA DA SILVA CHAVES-57221190-2016
156-MARIA SALOME GONÇALVES DE SOUZA-54196770-2016
157-MARIA SEBASTIANA CHAGAS DE SOUSA-5900661-2016
158-MAURICIO ASSUNÇAO SOUSA-57207245-2016
159-MELQUIZEDEQUE JANSEN REIS-5922560-2016
160-MOISES MACEDO DE FREITAS-5561574-2016
161-NANCY MERIANE DE NOVOA LOBO-57198059-2016
162-NELMA NASCIMENTO CARDOSO-5920635-2016
163-NILO ABBADE SOBRINHO-5920647-2016
164-NILSA DO SOCORRO PIMENTA LEAO-57198565  -2016